
^  т %' 

S

^  I
Ь е

\АПОБЕДИТЕЛЯ
муниципальной Олимпиады  I  ^

«Психолого -  педагогическое сопровождение 
в общеобразовательной организации в условиях ФГО% 

для педагогов -  психологов ОО

Награждается 
Чикина Татьяна Андреевна

педагог -  психолог 
М КДОУ «Детский сад № 4 «Сказка»

Директор МКУ «Информационно -  методический 
центр образовательных учреж деж ю ^/ 
Обоянского района

Щ « Ш  Образовательных учрежден»; iT j j  с  /
\ \  Д  Обоянстого района» J o J I 

МКУ «ИМЦ» h J J
Приказ МКУ «ИМЦ»
№ 11 от 27.01.2022 г.

Л.А. Зорина



диплом
ПРИЗЁРА

му и и и ип ал ъно и О л ими иады 

для педагогов -  психологов ОО 

«Психолого -  педагогическое сопровождение 

и реабилитация детей -  инвалидов и детей с ОВЗ»

III место

Награждается
Борисова Татьяна Андреевна

педагог - психолог 
М КДОУ «Детский сад №4»

/ / ^  Ч&Х// Or?/ /  < £ /  Муниципальное 
/  s 'j казенное учреждение

ектор МКУ «Информационно -  методический
метрический центр Г  ^

центр образовательных учреждений»
Ц _ 6 \  ”  Обояяского района» J  г  ^  —

Обоянского pai
^оооою * v

Л.А.Зорина

Приказ МКУ «ИМЦ» 
№ 131 от 18.11.2022

2022 год



М КУ «Информационно-методичесн 
центр образовательных учреждений Обо

района»

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Ш и .
(Ф.И.О.)

(должность)

МБОУ  . л / ?

УЧАСТНИК
муниципального конкурса эссе 

«Моя педагогическая философия»

Директор МКУ «ИМЦ общеобразовательных 
учреждений Обоянского района» Л. А. Зорин

2024г.
Приказ МКУ «ИМЦ» 
29.02.2024 №53



Муниципальное казённое учреждение
«Информационно-методический центр» образовательных учреждений Обоянского района

подтверждает, что

Борисова Татьяна Андреевна

педагог-психолог
МКДОУ «Детский сад №4» «Сказка»

УЧАСТНИК

районного семинара-практикума

«Интеграция урочной и внеурочной деятельности в процессе нравственно 

патриотического воспитания детей с ОВЗ в Доброцентре «Традиции 

соловьиного края» ОКОУ «Обоянская школа-интернат»

19 декабря 2023 года

Директор МКУ
«ИМЦ образовательных
учреждений Обоянского района» Л. А. Зорина

2023г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 № 287

Об итогах проведения районной выставки 
творческих работ «Мастерская наставника» 

образовательных учреждений Обоянского района посвященной Году 
педагога и наставника в рамках августовского 

совещания работников образования Обоянского района.

На основании приказа Управления образования от 14.07.2023 № 229 
«Об утверждении Положения о проведении районной выставки творческих 
работ «Мастерская наставника» образовательных учреждений Обоянского 
района посвященной Году педагога и наставника в рамках августовского 
совещания^ работников образования Обоянского района (далее Выставка) 30 
августа 2023 года проведена выставка творческих работ.

В Выставке приняли участие 25 образовательных организаций, МБОУ 
«Обоянская СОШ № 1», МБОУ «Обоянская СОШ № 2», МБОУ «Обоянская 
СОШ № 3», МБОУ «Афанасьевская СОШ», МБОУ «Быкановская СОШ», 
МБОУ «Зоринская СОШ», МБОУ «Гридасовская СОШ», МБОУ «Каменская 
СОШ», МБОУ «Павловская СОШ», », МБОУ «Полукотельниковская СОШ», 
МБОУ «Рудавская СОШ», МБОУ «Рыбинобудская СОШ», МБОУ 
«Усланская СОШ», МБОУ «Камынинская ООШ», МБОУ «Малокрюковская 
ООШ», МБОУ «Чекмаревская ООШ», МБОУ Котельпиковский филиал 
«Полукотельниковская СОШ», МБУ ДО «Обоянский районный Дом 
пионеров и школьников Курской области», МБДОУ «Детский сад № 1», 
МКДОУ «Детский сад № 2», МБДОУ «Детский сад № 3», МКДОУ «Детский 
сад № 4 «Сказка», МКДОУ «Детский сад № 5», МБДОУ «Пригородный 
детский сад», МБДОУ «Усланский детский сад. Представлено 200 работ.

Жюри конкурса отметило, что МБОУ «Быкановская СОШ» 
представила выставочные работы оформленные в единую композицию, 
проявили креативность и оригинальность, четко передали тематику 
Выставки.

На основании решения жюри и в соответствии с Положением 
Выставки, приказываю:
1. Признать победителем за лучшее оформление выставочной экспозиции 
коллектив МБОУ «Быкановская СОШ».
2. Признать победителями и призерами в номинациях следующие работы:



Номинация «Мозаика ремесел»
I место

- «Тихий уголок», Абрамова Людмила Николаевна, МБОУ «Камынинская 
00Ш», учитель биологии и химии.
- «Яблоневый цвет», Дерканосов Александр Юрьевич, МБОУ «Павловская 
СОШ», учитель.
- «Книжка- развивайка» мягкая игрушка, МКДОУ «Детский сад №4», 
Борисова Татьяна Андреевна, педагог -  психолог.

II место
- «Кот Сосискин», Митяева Татьяна Николаевна, МКДОУ «Детский сад №5»,
- «Времена года», Чурилова Наталья Ивановна, МБОУ «Зоринская СОШ», 
учитель технологии.
- «Три поколения», Захарова Анастасия Витальевна, МБОУ «Обоянская 
СОШ №2», воспитатель ГПД.
- «Фантазия», Конева Валентина Александровна, МБОУ «Чекмаревская 
ООШ», учитель ИЗО.
- Дракон (Зд моделирование), Арнаутова Ангелина Викторовна, педагог допо 
лнительного образования МБУ ДО «Обоянский районный Дом пионеров и 
школьников Курской области».
- «Учитель вечен на земле» бумагопластика, Руцкая Оксана Владимировна, 
МБОУ «Г^ыкановская СОШ», учитель.

III место
- «Дикий конь», Калашникова Екатерина Сергеевна, МБОУ «Обоянская
СОШ №3»,
- Настенное панно «Вдохновение», Катунина Наталья Валентиновна, МБОУ 
«Обоянская СОШ №3».
- «Коты ученые», Алпеева Татьяна Анатольевна, МБОУ «Афанасьевская 
СОШ», учитель начальных классов.
- Вышивка «2023 -год педагога и наставника», Бобрышева Оксана Ивановна, 
МБОУ «Усланская СОШ», учитель иностранных языков.

Картина «Родные просторы», Пожидаева Елена Сергеевна, 
Котельниковский филиал «Полукотельниковская СОШ», учитель ИЗО, 
начальных классов.
- «Светлоголовый» электрический светильник - из ПВХ труб, Апухтин 
Сергей Александрович, МБОУ «Полукотельниковская СОШ», учитель 
технологии.

«Серебряное копытце», Алпеева Лариса Ивановна, МБОУ 
«Малокрюковская ООШ», учитель начальных классов.
- «Игривый котенок», Филатова Светлана Юрьевна, МБДОУ «Детский сад № 
1», воспитатель.

Номинация «Авторская кукла»
I место

- Ватная игрушка «Авторская кукла», Кулабухова Алёна Викторовна, МБОУ 
«Зоринская СОШ», воспитатель ГПД.

II место


